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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2018. gada aprīlī –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).

4.

Publicējamo materiālu 
iesniedzēji!  

Lūdzam ievērot, ka svētku 
brīvdienu dēļ maija pirmajā 

nedēļā «Iecavas Ziņas» neiznāks.

3.lpp.

6.lpp.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Anta Kļaveniece

Šovā «Es mīlu tevi, Iecava!», kas 
14. aprīļa vakarā norisinājās 
Iecavas kultūras namā, varēja gan 
no sirds smieties, gan arī uzzināt 
daudz interesantu faktu par 
Iecavu. 

Izzinoši jautājumi, pilsētu un 
vecvārdu minēšanas spēles, latvie-
šu dziesmas un pat dzimšanas die-
nas sprāgstošā dāvanu kaste – tas 

Tāpat kā citviet Latvijā, arī 
Iecavas novadā laikapstākļi 
ir ietekmējuši ceļu kvalitāti. 
Daudzviet uz šķembu seguma 
ceļiem izveidojies šķīdonis un tos 
ir grūti izbraukt. Lielā mērā tās 
ir pagājušā gada nogales spēcīgo 
nokrišņu sekas. 

Šķembu seguma autoceļu uz-
turēšanas darbus šķīdoņa laikā 
nav iespējams veikt – uzbraucot 

Par pašvaldības autoceļu stāvokli 
un šogad plānotajiem darbiem

viss radīja kopā būšanas prieku. 
Draudzīgās cīņas noslēgumā par 
uzvaru gavilēja Valtera Krauzes ko-
manda, kurā spēlēja Kristīne Ka-
rele, Eva Ķeruže un Bruno Bahs, 
taču ne mazāku prieku par dalību 
spēlē baudīja arī Janas Duļevskas 
komanda, kuras sastāvā bija  
Aivars Mačeks, Ilze Dreimane un 
Hugo Huberts Puriņš. 

«Dalība šovā bija patīkams 
pārsteigums. Kad saņēmu uzaici-

nājumu piedalīties, biju ārkārtīgi 
skeptisks par savām zināšanām, 
taču tad sapratu, ka patiesībā nav, 
ko zaudēt,» iespaidos dalās Hugo. 
«Mani iepriecināja organizatoru 
centība un pasākuma kārtība - 
skaņošana un gaismas, interesan-
tie jautājumi un dziesmu aranžē-
jums. Lai gan mūsu komanda zau-
dēja, es pārliecinājos par to, ka gal-
venais ir process, nevis rezultāts!» 

ar smago tehniku uz pārmitrinā-
ta, nestspēju zaudējuša ceļa, to 
var sabojāt vēl vairāk. Ceļus plā-
nots greiderēt, tiklīdz tas būs teh-
noloģiski iespējams. Lai pasargātu 
ceļus no vēl lielākiem bojājumiem, 
pēc nepieciešamības ik gadu tiek 
uzstādītas ceļa zīmes, norādot 
masas ierobežojumu.

Par ceļu stāvokli un
šogad plānotajiem darbiem
Kā skaidro pašvaldības izpild-

direktors Mārtiņš Veinbergs, liela 
daļa novada ceļu būtu jāatjauno, 

bet ar pašreizējo finansējumu tas 
nav iespējams – līdzekļu pietiek ti-
kai ikdienas uzturēšanai. 

Lielākā problēma ir tā, ka auto- 
ceļi galvenokārt būvēti padomju 
gados un jau sākotnēji bija pare-
dzēti ar daudz mazāku nestspēju. 
Vasarā un ziemā ceļu stāvoklis 
ir apmierinošs, taču pavasarī un 
rudenī rodas šķīdonis, jo uz ce-
ļiem nonāk liels daudzums ūdens. 
Ceļi daudzviet nav aprīkoti ar no-
tekgrāvjiem, un arī tur, kur tādi  
ierīkoti, savu funkciju tie vairs ne-

pilda. Lai problēmu novērstu, ne-
pieciešami ievērojami ieguldījumi.

Pašvaldības autoceļiem atka-
rībā no satiksmes intensitātes, 
seguma, tehniskā stāvokļa lielā-
koties noteiktas zemākās uzturē-
šanas klases - C vai D. Uzturēša-
nas klase nosaka arī prasības tā 
uzturēšanai. Iecavas novada auto-
ceļu un ielu saraksts ar noteiktām 
uzturēšanas klasēm ziemas un 
vasaras sezonā 2018. gadā pie- 
ejams pašvaldības mājaslapas sa-
daļā «Uzziņas».

Šovā izbauda  
kopības sajūtu
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Alise Veisa
kokles spēles skolotāja

Inga Dreimane
projekta koordinatore

No 11. līdz 13. aprīlim S. Broka 
Daugavpils Mūzikas vidusskolā 
norisinājās IX Starptautiskais 
jauno mūziķu konkurss «VIVA 
LA MUSICA», kas kopumā 
pulcēja ap 80 jauno mūziķu. 

Konkursa dalībnieki lielāko-
ties pārstāvēja Latvijas pilsētas 
(Ventspils, Daugavpils, Smiltene, 
Dobele, Jēkabpils, Rīga u. c.), pa 
vidam iestarpinot arī pārstāvjus 
no Baltkrievijas, Lietuvas, Igauni-
jas un pat Serbijas.

Dalībnieki sacentās četrās ve-
cuma grupās: A grupa dalībnieki 
līdz 10 gadiem, B grupa 11-13 ga- 
di, C grupa 11-16 gadi, D gru-
pa 17-20 gadi. Šī gada konkursa 
mērķis bija sumināt Latviju apa-
ļajā jubilejā, tādejādi konkursa 
nolikumā tika iestrādāta prasī-
ba katram dalībniekam atskaņot 
kādu latviešu autoru skaņdarbu. 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas 7. kokles klases audzēknei 
Annijai Lazdiņai šī nebija pirmā 
pieredze, piedaloties starptautis-
kā konkursā, tomēr, sacenšoties 
vienā grupā ar vokālistiem, klavie-
ru virtuoziem, sitaminstrumentu, 
pūšaminstrumentu un vijoles spē-
lētājiem, zinājām, ka konkurence 

Agate Gūtmane

Renāte Estere Liepiņa
Iecavas vidusskolas 
9. klases skolniece

Aicinām Iecavas un tuvējo 
apkaimju pieaugušos iedzīvotājus, 
kuri vēlas atmest smēķēšanu, 
pieteikties smēķēšanas 
atmešanas grupā. 

Nodarbības būs bez maksas un 
notiks no 7. maija līdz 18. jūnijam 
Dienas centrā «Iecavnīca» (Grāfa lau-
kumā 1, Iecavā). Pirmajā nodarbībā 
(7. maijā no plkst. 18.00 līdz 19.30) 
būs iespēja iepazīties ar grupas vadī-
tāju, kvalificētu psiholoģi Austru Oš-
leju, kā arī uzzināt vairāk par turp-
mākajām nodarbībām. Pārējās sešas 
atbalsta grupas nodarbības plānotas 
vienu reizi nedēļā, pirmdienās, sākot 
no 14. maija, plkst. 18.00–19.30.

Nodarbību laikā speciālista vadī-
bā būs iespēja saņemt palīdzību un 

Koklētāja Annija Lazdiņa 
iegūst 1. vietu 
starptautiskā konkursā!

Iecavas vidusskolas 7.-9. klases komanda saspēlē pret Talsu ko-
mandu. 

būs gana spēcīga. Pēc veiksmīga 
priekšnesuma zālē atskanēja lielas 
ovācijas, kas dienas noslēgumā at-
nesa 1. vietu C grupā. 

Konkursu vērtēja starptau-
tiska žūrija: Irina Kosova (Igau-
nija), Ingrīda Reinholde (Latvija), 
Aļģirds Vizgirda (Lietuva), Aivars 
Krancmanis (Latvija) un Aivars 
Broks (Latvija).

Patiess prieks par žūrijas at-
zinīgajiem vārdiem - gan par An-
nijas izpildījumu, gan par kokles 
kā instrumenta skanējumu un 
daudzveidīgajām tehniskajām  
iespējām. Un, pateicoties latviešu 
komponistes un koklētājas Ievas 
Veides spilgtajiem skaņdarbiem, 
Annija ieguva vēl vienu balvu – At-
zinību par labāko latviešu kompo-
nista skaņdarba atskaņojumu. 

Vairāk nekā 30 komandu 
sacenšas teātra sporta turnīrā

Kopā ar saulaino pavasari 
13. aprīlī Iecavā iebrauca aktīvie 
teātra sportisti no visas Latvijas, 
lai piedalītos 19. Latvijas skolu 
teātra turnīrā «Teātra sports 
2018». 

To rīkoja Valsts izglītības satura 
centrs un biedrība «Teātris un izglī-
tība», bet pasākuma norisi nodroši-
nāja Iecavas novada pašvaldība un 
Iecavas vidusskola. Šāds turnīrs 
notiek ik pēc diviem gadiem. Ieca-
vā tas tika organizēts jau otro reizi,  
iepriekšējais bija noticis 2012. gadā. 

Jau pusdienas laikā Iecavas 
vidusskolā bija novērojama rosī- 
ba – sāka ierasties komandas kopā 
ar saviem treneriem, un vietējie 
brīvprātīgie jaunieši palīdzēja vie-
siem iekārtoties. Skolas aktu zālē 
norisinājās pasākuma atklāšana, 
kurā sveica visus ieradušos teātra 
sporta trenerus, kā arī organizato-
rus: Valdu Karnīti, Daci Greižu un 
Daigu Skuju.

Tad komandas devās uz savām 
saspēlēm, lai parādītu savas spējas. 
1.-6. klašu turnīri norisinājās Ieca-
vas vidusskolā, bet 7.-12. klašu tur-
nīri - Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā. 

Saspēlēs piedalījās arī trīs iecav-
nieku komandas. 5.-6. klašu grupā 
sacentās Unda Kozlova, Anete Koz- 
lova, Katrīna Polenca un Karīna 
Berkmane; 7.-9. klašu grupā - Līva 
Vasiļjeva, Diāna Leitlante, Kristaps 
Jaunkuns, Arnolds Grīslis un Kris-
ters Vežbickis, 10.-12. klašu grupā - 
Matīss Bolšteins, Evita Janušjaviča, 
Ance Straujā, Anna Emīlija Onzule 
un Anda Karīna Vanaga.

Starp saspēlēm viesiem tika 
piedāvāts skolas launags un bija  
iespēja pastaigāties pa Iecavu. Va-
karpusē, kad turnīri izspēlēti, visi 
bija aicināti uz aktīvu orientēšanās 
spēli skolā. Jaunieši varēja arī iz-

klaidēties «Spēļu istabā» un noska-
tīties sev tīkamu filmu «Kino istabā». 
Vakarā komandas gatavojās nāka-
majai dienai, kura viņus sagaidīja ar 
finālturnīru Iecavas viduskolā – «Lie-
lo Šā Izcīņu».

1.-4. klašu grupā uzvarētā-
ju titulu saņēma Madonas bērnu 
un jauniešu centra komanda «Im-
proprieks», 5.-6. klašu grupā uzva-
rēja Dobeles komanda, 7.-9. klašu 
grupā - talsenieki, bet 10.-12. klašu 
grupā - Dundagas komanda.

«Man patika, ka viss pasākums 
noritēja bez kavēšanās un citām 
problēmām. Pasākuma gaitā varēja 
iepazīties ar atraktīviem, jautriem 
cilvēkiem. Man ļoti patika vakara 
programma un tas, ka visi atbrau-
kušie jaunieši bija ieinteresēti un 
piedalījās mūsu sagatavotajās ak-
tivitātēs. Visvairāk man patika pa-
sākuma pozitīvā atmosfēra,» stāsta 
Matīss Bolšteins.

«Es palīdzēju organizēt pasāku-
mu, kā arī pati piedalījos turnīrā. 
Pasākums bija foršs, bet dienas bei-
gās visi bijām noguruši,» atzīst Evita 
Janušjaviča. «Satiku gan pazīsta-
mus cilvēkus, ar kuriem iepriekš 
esmu saspēlējusies, gan iepazinu 
citus. Bija prieks redzēt, ka mūsu 
ieguldītais darbs atmaksājas un cil-
vēkiem bija jautri.»

Arī skolotāja Valda Karnīte par 
pasākumu atsaucas pozitīvi: «Ma-
nuprāt, pasākums izdevās. Šādi pa-
sākumi popularizē teātra sportu visā 
skolā, kā arī pati skola tika popula-
rizēta, jo to redzēja cilvēki no visas 
Latvijas. Te bija sabraukuši pārstāv-
ji no Alūksnes, Valmieras, Madonas, 
Ventspils, Liepājas, Dundagas, Tal-
siem, Rēzeknes... Vārdu sakot, bija 
no visām malām - Kurzemes, Latga-
les, Vidzemes. Visi bija ļoti apmieri-
nāti galvenokārt ar ēdināšanu - par 
to paldies skolas pavārēm. Viesiem 
arī ļoti patika Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas telpas, tās viņi rak-
sturoja kā mājīgas un rosinošas uz 
radošumu.» 

Vēlies atmest smēķēšanu?
atmest smēķēšanu, kā arī apgūt jau-
nas iemaņas, kā veiksmīgi pārvarēt 
vēlmi atsākt smēķēšanu pēc atbalsta 
grupas nodarbību noslēguma. 

Pieteikšanās: izmantojot inter-
neta vietni www.nesmekesu.lv vai 
sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi 
atbalsts.atmesanai@gmail.com un 
norādot šādu informāciju: vārds, uz- 
vārds, tālruņa numurs – Iecavas 
grupa. Jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar organizatoriem  
(tālr. 26180109). Vairāk info: ESpar-
veselibu.lv, nesmekesu.lv. 

Pilotprojekts smēķēšanas atme-
šanai norisinās LR Veselības mi-
nistrijas ESF projekta «Kompleksi 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi» (identifikācijas 
Nr. 9.2.4.1/16/I/001) ietvaros. Pilot- 
projektu realizē personu apvienība 
«Atkarības speciālistu apvienība». 
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Ineta Bramane
Attīstības nodaļas vadītāja

2018. gada Sabiedrisko 
organizāciju, biedrību, 
nodibinājumu un tradicionālo 
reliģisko organizāciju 
līdzfinansēšanas projektu 
konkursa komisija ir 

Šajā gadā pašvaldība autoce-
ļu ikdienas uzturēšanai (iesēdumu 
un bedru labošanai, asfalta seguma 
tīrīšanai, šķembu ceļu atputekļo-
šanai, satiksmes organizācijai, tiltu 
un caurteku uzturēšanai, autoceļu 
uzturēšanai ziemas periodā) pare-
dzējusi tērēt 167 000 eiro no pamat-
budžeta līdzekļiem un 172 150 eiro 
no valsts autoceļu fonda, kopā –  
339 150 eiro. Jāpiemin, ka valsts šo-
gad piešķīrusi par 4 861 eiro vairāk 
nekā pērn.

Pie šogad plānotajiem ieguldī-
jumiem jāmin arī pašvaldības auto-
ceļu un ielu inventarizācija un vēr-

tības noteikšana, ko plānots beigt 
līdz 2019. gada 31. janvārim. To par  
23 287,10 eiro veiks SIA «Ceļu inže-
nieri». 

Tā kā deputāti 2017. gadā lē-
muši pārņemt pašvaldības apsaim-
niekošanā 570 metru garo Dārziņu 
ielu un ceļa posmu «Bērziņi-Veldres»  
1,599 km garumā, tad arī darbu 
apjoms šogad ir audzis. Pašvaldības 
ceļu ar šķembu segumu kopgarums 
ir apmēram 125 kilometri. Pašvaldī-
bas ielu bez seguma kopējais garums 
ir teju 7 kilometri, ar šķembu segu-
mu – 13 kilometri. 

Piesaistot Eiropas Savienības  
Eiropas Lauksaimniecības attīstības 
fonda lauku attīstībai līdzekļus, šo-
gad tiks īstenots projekts «Autoceļa 

No desmit projektu pieteikumiem apstiprināti deviņi

«V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7» 
pārbūve». Salīdzinājumam - šī  

2,216 km garā ceļa posma pārbūves 
izmaksas ir 291 764,50 eiro. 

Biedrība Projekta nosaukums
Projekta kopējā 

summa  
EUR

Piešķirtais 
pašvaldības 
finansējums 

EUR

Pašu  
finansējums  

EUR

Cits piesaistītais 
finansējums, 
piemēram, 

ziedojumi EUR

Sporta klubs 
«Drostalas»

Jāšanas laukuma 
līdzinātāja iegāde

2191,31 1500,00 691,31

Iecavas hokeja klubs Iecavas hokeja laukuma 
infrastruktūras – 

apgaismojuma - uzlabošana

1725,00 1500,00 225,00

Zemgales kinoloģiskais 
klubs

Biatlons ar suni 2018 2110,00 1500,00 210,00 400,00

Iecavas Svētā Antona 
katoļu draudze

Baznīcas interjera 
labiekārtošana

2160,00 1500,00 660,00

RaDam Fotoizstādes «Latvijas Armija 
krāsās» sarīkošana Iecavas 
kultūras namā 2018. gada 

novembrī

1035,00 900,00 135,00

Iecavas Tradicionālās 
kultūras biedrība

Tradicionālās kultūras 
vasaras skola pieaugušajiem

1725,00 1205,00 520,00

Iecavas Ozolu iela 15 Ozolu ielas 15 stāvlaukuma 
izveide 

2322,92 1500,00 822,92

Iecavas Jauniešu padome Baltā galdauta svētki Iecavā 1035,00 875,00 160,00

Arhīvs Muzeju nakts motošovs Iecavā 2940,00 2500,00 440,00

KOPĀ: 17 244,23 12 980,00 3 864,23 400,00

apstiprinājusi deviņus 
pieteikumus (sk. tabulu). 
Pašvaldības budžetā šogad 
konkursam ieplānoti 15 000 eiro. 

Pirmie divi projekti tiks īsteno-
ti jau maijā, un pirmais pasākums 
projektu konkursa ietvaros būs Baltā 
galdauta svētki Iecavā par godu Lat-
vijas simtgadei.

Jau pagājušā gada Baltā galdau-
ta svētki Iecavā pirmreizēji tika vei-
doti kā iesildošs pasākums Latvijas 
simtgadei, kas pulcēja vairāk nekā 
300 vietējos iedzīvotājus un viesus. 
Baltā galdauta svētki Iecavā varētu 
kļūt par tradicionālu un ģimenis-
ku dienu. Pasākums tiks organizēts  
Iecavas muižas parkā, t. s. Divkal-

niņā, grāfa Pālena dabas amfiteātrī, 
blakus mūsu Brīvības piemineklim, 
kas ir būtisks Iecavas vēstures man-
tojums un tūrisma objekts. Šāds pa-
sākums ne tikai palīdz integrēt vietē-
jo sabiedrību un veicināt patriotismu 
iedzīvotājos, bet arī pievērst uzmanī-
bu mūsu kultūrvēsturiskajam man-
tojumam. 

Par pašvaldības autoceļu stāvokli un šogad plānotajiem darbiem
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Anta Kļaveniece

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu vadītāja

20. un 21. aprīlī Rīgā notiks 
Latvijas skolēnu 42. zinātniskās 
pētniecības darbu konference. 
Šogad valsts posmam izvirzīti 
798 skolēnu darbi 23 zinātnes 
nozaru sekcijās. Uz konferenci 
dosies arī divas Iecavas 
vidusskolas skolnieces - Lāsma 
Bugovecka (vides zinātnē) un 
Līga Norvaiša (kulturoloģijā).  

12. klases skolniecei Lāsmai 
Bugoveckai vienmēr paticis iz-
zināt dažādus dabas procesus, 
tāpēc arī savā zinātniskās pētnie-
cības darbā (ZPD) «Nokrišņu vide 
Iecavā» viņa vēlējusies noskaidrot, 
vai nokrišņu skābuma līmenis 
jeb pH skaitliskā vērtība Iecavā 
mainās atkarībā no vēja virziena, 
kā arī vai tā atšķiras apkures un 
vasaras sezonas laikā. Darba sā-
kumā izvirzīta hipotēze: nokrišņu 
pH skaitliskā vērtība samazinās, 
ja vējš pūš no rietumu puses (no 
šosejas Rīga–Bauska puses) un 
apkures sezonā arī no ziemeļiem 
(no privātsektora māju puses). Pē-
tījuma tematu palīdzējis izvēlēties 
darba vadītājs Dr. paed. Mihails 
Gorskis un konsultante Dr. chem. 
Linda Ansone-Bērtiņa. 

Dabīga lietus ūdens pH vēr-
tība var svārstīties robežās starp  
5 un 7. Ja nokrišņu pH vērtība 
ir zem 5, tad tas tiek saukts par 
skābo lietu, un šāds lietus ūdens 
parasti veidojas antropogēno pie-
sārņotāju tuvumā. 

Skābie nokrišņi pasaulē kļūst 
par arvien lielāku vides problēmu, 
jo tie kaitē gan dabai, gan cilvēku 
radītiem materiāliem: izirst arhi-
tektūras pieminekļu un ēku ma-
teriāli, notiek metālu pastiprināta 
korozija, iet bojā dzīvie organismi 
un pat ekosistēmas.

Eksperimentālā daļa veikta 
veselu gadu jeb 365 dienas - no 

Anitra Taurene

Līga Norvaiša (no kreisās) un Lāsma Bugovecka skolēnu ZPD Zemga-
les reģiona konferencē, kas 23. martā norisinājās Jelgavas pilī. 

24.11.2016. līdz 23.11.2017. Lās-
ma 120 reizes savākusi nokrišņu 
paraugus, izmērījusi to pH un no-
teikusi vēja virzienu, iegūtos da-
tus reģistrējusi tabulā. Pati zemā-
kā novērotā nokrišņu pH skaitlis-
kā vērtība bijusi 4,4 no rietumiem 
(22.12.2016.), augstākā – 6,7, 
kāda tika reģistrēta trīs reizes, – no 
austrumiem (21.08.2017.), dien-
vidaustrumiem (18.05.2017.) un 
dienvidrietumiem (06.04.2017.). 

Lauku atbalsta dienests 9. ap- 
rīlī ir pieņēmis lēmumu par 
projekta iesnieguma «Autoce-
ļa «V1040-Roņi-Tāmas-Rence-
les-A7» pārbūve» apstiprināšanu, 
kas tika iesniegts Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.-2020. gadam pasāku-
ma «Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos» ietva-

Pārbūvēs grants ceļu 2,216 km garumā
ros (projekta Nr. 18-06-A00702-
000024).

Projekta mērķis - pašvaldības 
lauku ceļu pārbūve atbilstoši te-
ritorijas plānošanas dokumentos 
noteiktajām prioritātēm un rīcības 
plānam, pašvaldības un uzņēmē-
ju kopīgi noteiktajiem ceļu izvērtē-
šanas kritērijiem un pašvaldības 
grants ceļu vērtēšanai, lai veicinātu 
uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi 
uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves vidi, 
kā arī kā prioritāti izvirzot lauk-
saimniecības uzņēmējdarbības vei-

Savus darbus prezentēs valsts mēroga konferencē

cināšanu un konkurētspēju Iecavas 
novadā, lai nodrošinātu efektīvāku 
ceļa infrastruktūras attīstību un  
ievērotu vietējo uzņēmēju intereses.

Projekta kopējās izmaksas ir  
291 764,50 EUR, savukārt attieci-
nāmās izmaksas ir 290 608,75 EUR. 

Projekts tiks īstenots, izmantojot  
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai finansējumu  
261 547,86  EUR apmērā jeb 90% 
no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām, kā arī pašvaldības 
līdzfinansējuma 30 216,64 EUR. 

Gada laikā kopumā bijušas 17 rei- 
zes, kad nokrišņu pH vērtība bi-
jusi zemāka par 5, ko uzskata par 
skābo lietu.

Pēc veiktā pētījuma un aprē-
ķiniem Lāsma secinājusi, ka no- 
krišņu pH skaitliskā vērtība tomēr 
nav atkarīga no vēja virziena, jo 
starp mērījumu rezultātiem nav 
statistiski nozīmīgas atšķirības. 
Taču hipotēzes daļa par to, ka ap-
kures sezonā un vasaras sezonā 

nokrišņu skābuma līmenis ir at-
šķirīgs, ir attaisnojusies.

Lai mazinātu transportlīdzek-
ļu izmešu ietekmi uz gaisa sastā-
vu, Lāsma iesaka uzbūvēt apved-
ceļu ap Iecavu. Savukārt, lai uzzi-
nātu, kādu kurināmo lieto Iecavas 
iedzīvotāji, būtu jāveic aptauja un 
pētījums par Iecavā populārākā 
kurināmā sastāvu. Balstoties uz 
aptaujas un pētījuma rezultātiem, 
būtu iespējams izstrādāt reko-
mendācijas par piemērotākā kuri-
nāmā lietošanu. 

Lāsma atzīst, ka ZPD veidoša-
nai bijis jāvelta ļoti daudz laika ve-
sela gada garumā, un tas bijis pats 
grūtākais. Arī sameklēt literatūru 
par attiecīgo tēmu nav bijis viegli, 
nācies daudz tulkot no angļu va-
lodas. Taču no tā ir arī ieguvums - 
jauniete svešvalodā apguvusi dau-
dzus zinātniskos terminus. 

Arī savu nākotni Lāsma vē-
las saistīt ar ķīmiju. Pašlaik viņa 
regulāri apmeklē Jauno Ķīmiķu 
skolu, bet pēc 12. klases vēlas 
studēt Latvijas Universitātes Ķī-
mijas fakultātē. 

Līgas Norvaišas zinātniskās 
pētniecības darbs «Apsveikuma 
kartīšu veidi, to izgatavošana 
un nepieciešamība mūsdienās» 
izstrādāts ar mērķi izpētīt ap-
sveikuma kartīšu nozīmi cilvēka 
dzīvē, tās iespējamos tematikas 
veidus un izpildījuma variācijas, 
jo mūsdienās cilvēki arvien bie-
žāk par dāvanu izvēlas kādu no 
apsveikuma veidiem, kurā izpau-
žas individualitāte un radošums. 
Līgas darba temata izvēle ir sais-
tīta ar personīgo pieredzi, kura  
iegūta, darbojoties skolēnu mā-
cību uzņēmumā «Lilacards», kā 
arī ar pašmācības ceļā iegūtajām 
zināšanām par kartīšu izgata-
vošanu. Pēc vidusskolas jaunie-
te apsver iespēju studēt Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
Tehniskajā fakultātē vai kādā citā 
augstskolā, kur var apgūt uzņē-
muma vadītāja profesiju. 
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Pārbūvēs autoceļa Jelgava- 
Iecava posmu: iestājoties noturī-
giem pavasara laika apstākļiem, 
valsts autoceļu tīklā sākas remont-
darbi un autobraucējiem jārēķinās 
ar satiksmes ierobežojumiem, kas 
ieviesti būvdarbu laikā. 16. aprīlī 
ir uzsākti reģionālā autoceļa Jel-
gava-Iecava (P93) pārbūves darbi 
posmā no Jelgavas šosejas (A8) līdz 
pagriezienam uz Katrīnsilu (3,3.- 
8,9. km). 

Nacionālie bruņotie spēki šo-
gad sāks rezervistu militāro ap-
mācību, kuru sekmīgi apguvušos 
rezervistus ieskaitīs bruņoto spēku 
rezervē rezerves karavīra statusā. 
Rezervistu apmācības kurss notiks 
no 28. jūlija līdz 2. septembrim.

Kopā ar savu dzīvesbiedri.

parkulturu.lv

www.juristavards.lv

100 novadnieki Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Žurnālista un jurista JĒKABA 
STUMBERGA (Štumberga) darba 
mūžs savulaik raksturots kā kar-
jera, kādu Latvijā neviens nav sa-
sniedzis. Vispirms viņš bija lauks-
trādnieks, tad kancelejas ierēdnis, 
miertiesneša rakstvedis, privātad-
vokāts, bāriņtiesas sekretārs, vai-
rāku laikrakstu līdzstrādnieks un 
redaktors, tai skaitā pirmā Latvi-
jas Republikas oficiālā laikraksta 
«Pagaidu Valdības Vēstnesis» vadī-
tājs. Pēc tam – miertiesnesis, Rīgas 
apgabaltiesas tiesnesis, šīs tiesas 
kriminālnodaļas vadītājs un tiesas 
priekšsēdētāja biedrs.

Tomēr J. Stumbergs nebija 
karjerists, kurš visiem spēkiem 
dzenas pēc augstiem amatiem, lai 
apmierinātu savu godkāri. Viņam 
ceļu uz augšu pašķīra izcilas dar-
baspējas, augstvērtīgs darbs un 
krietnas rakstura īpašības, kā arī 
tieksme ar savām zināšanām un 
darbu kalpot tautai, savā publikā-
cijā norāda Satversmes tiesas pa-
domnieks Gatis Bārdiņš.

J. Stumbergs dzimis 1866. ga- 
da 14. novembrī Bauskas apriņ-
ķa Iecavas pagasta «Lielmellupu» 
saimnieka ģimenē. Mācījies Rīgas 
II apriņķa un tirdzniecības skolā. 
Jurista karjeru sācis Rīgā kā pri-
vātadvokāts. 

No 1889. līdz 1894. gadam 
bijis  Rīgas miertiesas tulks un 
darbvedis. Kopš 1895. gada rosī-
gi darbojies laikrakstos «Latvie-
šu Avīzes», «Baltijas Vēstnesis»,  

no Iecavas vidusskolas muzeja  
materiāliem un interneta 
resursiem 

Īsās ziņas  : : :

1907. un 1908. gadā bijis «Latvijas» 
atbildīgais redaktors, no 1908. līdz  
1914. gadam «Dzimtenes Vēstne-
ša» politiskās nodaļas vadītājs.

Bēgļu laikā, dzīvojot Tērbatā 
un Pēterburgā, 1916. un 1917. ga- 
dā bijis «Latvijas Bēgļu Apgādī-
bas Centrālkomitejas Ziņojuma» 
redaktors. Pēc valsts nodibināša- 
nas - «Valdības Vēstneša» redak-
tors līdz lielinieku ienākšanai Rīgā. 
Rakstījis «Jaunākajās Ziņās», «Lat-
vī» un «Tieslietu Ministrijas Mēneš-
rakstā».

Iecienītais publicists bijis per-
sonīgi pietuvināts arī rakstnieku 
aprindām. Viņa dzīvesbiedre Ma-
rija Luīze Stumberga savu lirisko 
dzeju parakstījusi ar pseidonīmu 
Melnupju Marija, bet satīrisko - ar 
pseidonīmu Namamāte. 

1918. gadā J. Štumbergs  
iecelts par miertiesnesi. Rīgas ap-
gabaltiesā no 1920. līdz 1925. ga- 
dam viņš vadījis 2. kriminālnoda-
ļu, bet no 1925. līdz 1934. gadam 
strādājis par priekšsēdētāja bied-
ru. 1928. gada 14. novembrī ap-
balvots ar Triju zvaigžņu ordeņa  
IV šķiru. 

J. Štumbergs darbojies Rīgas 
Latviešu biedrībā, bijis arī Rīgas 
Svētā Jāņa draudzes baznīcas 
priekšnieks. 1934. gada 1. septem-
brī pensionēts un nominēts par 
Goda tiesnesi. Miris 1935. gada 
17. februārī un apglabāts Mellupu 
kapsētā. 

Apkopojusi B. Logina

Līdz 1. jūlijam pieteikties ap-
mācības kursam var Latvijas Re-
publikas pilsoņi vecumā no 18 līdz  
50 gadiem ar vismaz iegūtu pamat- 
izglītību un valsts valodas zināša-
nām vismaz vidējā līmenī (B1). Mi-
litārajai apmācībai pieņems rezer-
vistu, kas atbilst dienestam rezervē 
noteiktajam veselības stāvoklim, un 
to noteiks medicīniskā komisija. 

Līdz maija vidum Latvijā no-
tiek putnu pavasara migrācija. 
Tā kā atsevišķās Eiropas Savienī-
bas dalībvalstīs ir konstatēti savva-
ļas putnu saslimšanas gadījumi ar 
augsti patogēno putnu gripu, Zem-
kopības ministrija aicina mājputnu 
turētājus šajā periodā izturēties at-
bildīgi. 
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Uzvaras laurus 
šoreiz plūca 

Valtera Krauzes 
(no kreisās) 
komanda - 

vidusskolniece 
Eva Ķeruže, 

Bauskas Mūzi-
kas un mākslas 

skolas pasnie-
dzējs Bruno 

Bahs un Iecavas 
vidusskolas 

angļu valodas 
skolotāja un 

folkloras kopas 
«Tarkšķi» 
vadītāja 

Kristīne Karele.

1.lpp.

Priecīga par piedalīšanos šovā 
bija arī Eva Ķeruže: «Atraktīvajā 
un humora pilnajā šovā visaugs-
tāk novērtēju fantastiski pavadīto 
laiku ar abu komandu dalībnie-
kiem, interesantos jautājumus un 
jautros brīžus, kurus radījām visi 
kopā. Vērtīgi bija uzzināt līdz šim 
nezināmus faktus par mūsu pašu 
ciemu, latviešu filmām un vecvār-
diem. Tieši vecvārdu minēšana 
man šķita visgrūtākā, jo atbildes 
bija diezgan atšķirīgas, taču tajā 
pašā laikā mānīgas, lai ātri varē-
tu apjukt. Ikviens uzdevums bija 
interesants, taču man vislabāk 
patika spēle, kurā mēs visi kopā 
«svinējām» manu dzimšanas die-
nu. Kastes dāvāšana pa apli bija 
fantastiski jautrs piedzīvojums vi-
siem kopā, kurā ikviena dalībnie-
ka acīs parādījās «uguntiņa», lai 
tikai dāvanu kaste neuzsprāgtu 
viņa rokās. Šova vislielākā pievie-
notā vērtība bija visi dalībnieki, ar 
kuriem izveidojās ļoti pozitīva un 
sirsnīga saikne. Galu galā es uz-
skatu, ka šovā uzvarēja draudzī-
ba.» 

«Jutos ļoti pagodināta piedalī-
ties šajā pasākumā. Lai sev sagā-
dātu lielāku pārsteigumu, speciāli 
neskatījos iepriekšējā gada šovu,» 
atzīst Ilze Dreimane. «Patika  
iepazīt jaunus cilvēkus un izbau-
dīt šovu dalībnieka ādā. Intere-
santi un vienlaikus sarežģīti šķita 
muzikālie uzdevumi, bet, ja ir stip-
ra komanda, viss ir iespējams.» 

Arī Bruno Bahs atzina, ka pie-
dalīties šovā bijis liels gods: «Es 
tiešām mīlu savu Iecavu, tādēļ no-
saukums atbilda manai pārliecī-
bai un deva siltuma sajūtu. Viens 
no diviem Latvijas izcilajiem ora-
toriem bija mans komandas kap-
teinis – ko vēl vairāk var vēlēties. 
Tā kā pats ikdienā daudz runāju 
publikas priekšā, baudīju, cik gan 
ļoti eleganti un ērti Valters spēj 
iejusties uz skatuves, pārvarēt 
mazo mandrāžu, kas aizskatuvē 
bija mums ikvienam. Šo mazo uz-
traukumu radīja neziņa par veica-
majiem uzdevumiem. 

Ikdienā, visu precīzi plānojot 
un rūpīgi gatavojoties pirms do-
šanās publikas priekšā, vienmēr 
jūtos par sevi pārliecināts, bet 
šeit – neziņa lika justies satraukti. 
Izkāpt no komforta zonas, ielecot 
panikas zonā, noderētu katram 
kaut reizi dzīvē. Izkāpt no komfor-
ta zonas šova laikā man lika dzie-
dāšana uz skatuves. Kaut mans 
uzvārds ir Bahs, es dziedu bries-
mīgi, tāpēc gandrīz nekad to neda-
ru, bet šoreiz nebija citu variantu. 

Šovā izbauda kopības sajūtu

Šis uzdevums man bija ekstrēms.
Interesanti šķita erudīcijas 

jautājumi, kuros ļoti palīdzēja in-
tuīcija. Varbūt pārsteidza, ka uz-
devumā ar dāvanu kasti jautājumi 
bija gandrīz tie paši, kas pagāju-
šajā gadā. Grūtākais bija siltajos 
prožektoros trīs stundas nostāvēt 
kājās un saglabāt sevī mundru-
mu un smaidu sejā. Manuprāt, ja 
pasākumu varētu «iespiest» divās 
stundās, būtu interesantāk skatī-
tājiem un lielāka degsme būtu arī 
no mums, dalībniekiem.  

Skatītāju bija daudz, tāpēc nā-
kotnē būtu forši viņus iesaistīt vēl 
vairāk, arī komandas dalībniekus 
varētu vairāk nodarbināt. Ar ener-
ģiju mana komanda bija ekipēta 
nopietni, domāju, ka arī pretinieki 
būtu gatavi kam trakākam – būtu 
lielāka pasākuma dinamika un 
savstarpējā sinerģija. Pagaidām 
tomēr visu iznes Valters ar Janu. 
Liels paldies manām šarmanta-
jām komandas sievietēm – Evai un 
Kristīnei, kā arī pasākuma vadītā-
jai Laimrotai Jaunzemei, Ivaram 
Veismanim un Almai Spalei par 

pasākuma īstenošanu. Un balvas 
no «Iecavnieks & Co» bija superī-
gas.»

Gandarīti par saturīgi un jaut-
ri pavadīto laiku bija arī skatītāji. 
«Žēl, ka mazmeitas Ilzes komanda 
zaudēja, bet spēle kopumā bija 
interesanta. Domāju, ka koman-
du dalībniekiem negāja viegli, jo 
daudz bija jāzina, bet vienai no 
komandām tomēr vairāk pavei-
cās,» vērtēja Ērika Briede. 

Daiga uz pasākumu bija iera-
dusies draugu kompānijā: «Ļoti 
patika. Ar draugiem jutām līdzi 
vairākiem dalībniekiem, uzzināju 
daudz interesantu faktu par Ieca-
vu. Vienīgais mīnuss - zālē trūka 
svaiga gaisa. Pasākuma laikā pat 
bijām spiesti uz brīdi iziet ārā.» 

Uz ventilācijas trūkumu no-
rādīja arī Guna Kalna, kas pasā-
kumā juta līdzi meitai Evai: «Ne-
skatoties uz dažiem tehniskiem 
trūkumiem, kopumā guvu daudz 
pozitīvu emociju. Pasākumu īpaši 
atdzīvināja Jana Duļevska un Val-
ters Krauze. Parasti pasākumus 
neapmeklēju, jo strādāju ar cilvē-

kiem un esmu no viņiem noguru-
si, taču šoreiz biju spiesta atnākt, 
un šo lēmumu nenožēloju.»

Pasākuma organizatori - Ieca- 
vas kultūras nama darbinieki - 
parūpējās par pasākuma skatu-
visko noformējumu un tehnisko 
nodrošinājumu, taču lielu paldies 
viņi teic arī tiem, kurus sestdien 
nevarēja pamanīt, bet bez kuriem 
šis pasākums nebūtu izdevies tik 
baudāms un skaists. 

Paldies Iecavas novada domei 
un SIA «Iecavnieks & Co» par sa-
rūpētajām balvām, vokālās stu-
dijas «Aprīļa pilieni» popgrupas 
«Tev» meitenēm par skaistajām 
dziesmām, Uldim Šteinbergam 
par dziesmu apstrādi, Rolandam 
Linejam par fotomirkļiem un 
skaistajām Iecavas fotogrāfijām uz 
ekrāna, Ilvai un Ģirtam no dienas 
centra «Iecavnīca» par jauko vi-
deorullīti «Kāpēc es mīlu Iecavu?», 
Kristīnei Casno un viņas koman-
dai par precizitāti Latvijas kartē, 
kā arī spēles komandām un viņu 
kapteiņiem Janai Duļevskai un 
Valteram Krauzem!» 

Pasākuma vadītāja Laimrota Jaunzeme (vidū) vēro, lai atstāstā par aktieri Ģirtu Liuziniku komanda 
iztiktu bez priekšā teikšanas. No kreisās novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, Jauniešu cen-
tra vadītāja Ilze Dreimane, vidusskolnieks Hugo Huberts Puriņš un          Jana Duļevska.

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Rolands Linejs

Jevgēnijs Gedertsons
FK Iecava treneris

Sporta ziņas

11. aprīlī Iecavas vidusskolā norisinājās Iecavas novada skolu sa-
censības florbolā 4. un 5. klašu komandām. Piedalījās septiņas ko-
mandas no Iecavas vidusskolas, Dzimtmisas pamatskolas un Iecavas 
internātpamatskolas. 1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 5.c klase (kla-
ses audzinātāja I. Draudziņa, sporta skolotājs V. Pārums). Komandas da-
lībnieki: Ralfs Vilnis, Reinis Linejs, Alberts Karelis, Jānis Kristians Zeps, 
Aleksandrs Martinovs, Jurģis Hincs, Kristers Mors, Gotfrīds Ansels Hof-
manis, Ernests Krjukovs.

BK Dartija komandai sezona beigusies: 11. aprīļa spēlē  
SAKS «Dartija» sporta namā mājinieku komanda piekāpās BK Talsi bas-
ketbolistiem ar rezultātu 75:85 (13:13; 21:24; 21:23; 20:25). Tādējādi 
Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas izslēgšanas turnīra ceturtdaļfinālā 
divu spēļu summā BK Dartija zaudēja ar rezultātu 159:163, un pusfinālā 
iekļuvis BK Talsi. Atbildes spēlē Iecavā rezultatīvākais spēlētājs mājinieku 
komandā bija Gundars Brička (29 punkti), pa 12 punktiem guva Rolands 
Vereščagins un Ģirts Hauks.

«Protams, ir ļoti sāpīgi izstāties ceturtdaļfinālā, ja regulāro čempionātu 
beidzām kā līderi,» secina Dartijas galvenais treneris Voldemārs Pārums. 
«Sezona bija ar kāpumiem un kritumiem, bet tagad mums bija diezgan 
gara uzvaru sērija, tomēr tālāk tiek komandas, kuras pirms tam bijām 
uzvarējuši. Lai gan jāatzīst, ka visas astoņas labākās komandas ir līdzvēr-
tīgas. Šobrīd jūtamies sagrauti, taču ar to jau dzīve nebeidzas. Pēc šādiem 
zaudējumiem jāmāk piecelties.» Iepriekšējos gados BK Dartija sezona bei-
dzās maijā, šogad tā necerēti ātri aprāvusies jau aprīļa vidū. Kluba vadī-
bai būs vairāk laika, lai izvērtētu aizvadītajā sezonā paveikto un lemtu par 
nākamās sezonas aprisēm.

Sagatavojušas L. Ludriķe un B. Logina

FK Iecava futbolistes uzsākušas 
dalību Sieviešu futbola 1. līgā

2018. gada sezonā 
FK Iecava daiļā dzimuma 
pārstāves piedalās Sieviešu 
futbola 1. līgā bez apvienota 
nosaukuma, tomēr turpinot 
sadarbību ar FK Jelgava.

Šogad čempionātā piedalīsies 
11 komandas, kas aizvadīs viena 
apļa turnīru, pēc kura komandas 
sadalīsies divas nevienādas grupās 
(6 un 5 komandas) un aizvadīs vēl 
vienu apli ar savas grupas koman-
dām. Jaunajā sezonā FK Iecava 
komandas sastāvā ir 27 spēlētājas 
no Iecavas, Jelgavas, Bauskas, Rī-

gas, Kokneses un Liepājas.
14. aprīlī FK Iecava futbolis-

tes uzsāka dalību čempionātā, 
izbraukumā ar 3:2 uzvarot Preiļu 
novada BJSS. Iecavniecēm vārtus 
guva Simona Stūrmane un Abita 
Tauriņa (2).

Sezonas pirmo uzvaru nodro-
šināja šādas FK Iecava futbolis-
tes: L. Kiršbauma, P. Visocka,  
A. Ziemele, R. Gaugere, E. Kuklad-
čenko, S. Stūrmane, L. Krasnova,  
I. Šteinberga, K. Casno, E. Druvi-
ņa, A. Tauriņa un K. Kanapecka.

Savu nākamo spēli FK Iecava 
aizvadīs 22. aprīlī, kad mājas spē-
lē Jelgavā komanda uzņems BFC 
Daugavpils futbolistes. Bet Ieca-
vas stadionā pirmā spēle notiks 
10. maijā pret SK Imanta. 

IECAVAS TELPU FUTBOLA 
KAUSS 2018 

22. aprīlī no plkst. 10.00.

Sporta namā Jauniešu centrā
25. aprīlī. plkst. 19.00 
nodarbība «MIERS 101» 

ar Ilzi Naguraviču.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Māris Brutāns (11.03.1952.-13.04.2018.)
Pēteris Baļčuns (28.02.1954.-11.04.2018.)
Antoņina Daņilova (22.04.1938.-15.04.2018.)

 Apklusušu mūžu dārzā
 Savam mūžam spēku smeļam,
 Kad starp mirušiem un dzīviem
 Gaišu atmiņtiltu ceļam.      /A. Ķirškalne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Inesei Jirgenai,
 tēti mūžībā pavadot.

 Vidējās paaudzes deju kolektīva «Iecava» kolektīvs

Līdzjūtība

Gadskārtējā 
TRAKTORTEHNIKAS 

APSKATE Iecavā, 
Rīgas ielā 55 (Rakmente), 

notiks 26. aprīlī plkst. 10.30.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382)  
aicina darbā pārdevēju Zālītes 
veikalā. Ir iespēja nodrošināt ar 
dzīvokli. Tālr. 22307574.

SIA «PRANIT EXIM» 
(reģ. Nr. 40003625088) aicina 
darbā atslēdznieku, vēlams ar 
pieredzi kokapstrādes iekārtu 
remontdarbos. Tālr. 63963925.

Dalībnieku 
pieteikšanās 

līdz 23. aprīlim.

26. aprīlī plkst. 14.00  
Iecavas kultūras namā notiks 
Iecavas Politiski represēto 

kluba biedru organizētā  
atpūtas pēcpusdiena. 
Dalības maksa – 4 eiro. 

Pieteikšanās 
līdz 23. aprīlim kultūras namā 
vai zvanot Astrai (26017192) 

vai Skaidrītei (26648948).
Visi tiek mīļi aicināti 

un gaidīti!

Pašvaldības aģentūra 
«IECAVAS VESELĪBAS CENTRS» 

informē par izmaiņām darba laikā:
21. aprīlī* un 3. maijā** ģimenes ārsti 

pieņemšanu nodrošinās no plkst. 9 līdz 13;
30. aprīlī, 1. maijā un 4. maijā iestāde būs slēgta.

Nepieciešamības gadījumā aicinām sazināties ar ģimenes 
ārsta praksi vai reģistratūru. Svētku dienās ir iespēja konsultē-
ties, zvanot pa ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 66016001.

* 25.04.2017. Ministru kabineta rīkojums Nr. 211 «Par darba dienu 
pārcelšanu 2018. gadā paredz pārcelt darba dienu no pirmdienas,  
2018. gada 30. aprīļa, uz sestdienu, 2018. gada 21. aprīli;

** pirmssvētku diena.

10. maijā plkst. 10.00 
Lauku atbalsta dienesta 

darbinieki būs 
Iecavas novada domes zālē, 
lai palīdzētu iedzīvotājiem

iesniegt platību 
maksājumu pieteikumu. 

Tos, kuri vēlas piedalīties, 
bet vēl nav pieteikušies, 
lūdzam zvanīt (22024729)

vai rakstīt
(iveta.valtenberga@iecava.lv) 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas nekustamā 

īpašuma speciālistei 
Ivetai Valtenbergai.


